

§ 3

Giffri mat på förskolan

Svar på medborgarförslag

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ärendet

I ett medborgarförslag föreslås att förvaltningen ska övergå till ekologisk mat i förskolan. Förvaltningen instämmer i att det är angeläget att minska gifterna i förskolan och att maten är en viktig del i detta. Tillgången på ekologiska produkter har ökat de senaste åren men vissa produktgrupper är svåra att få tag på. Det gör att det inte är möjligt att inhandla 100 % ekologiska varor. Förskolorna i stadsdelen följer de näringsrekommendationer som Livsmedelsverket utarbetat för mat och måltider i skolan. Förvaltningen arbetar även på flera andra sätt med att minska gifter i förskolans miljö och många väljer giftfritt för såväl inredning och leksaker som livsmedel och hygienvaror.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 27 maj 2014.

Dnr 196-2014-1.2.4

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Jessica Jorntun m.fl. (MP) med stöd av Eva Fagerhem m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Kerstin Tholin (V) anmälde ett särskilt uttalande.

”Det är klart att vi ska ha giftfria förskolor, och ekologisk mat är en av huvudingredienserna för att uppnå det!

Kommunfullmäktiges mål om 20 % ekologiska livsmedel i verksamheterna är på tok för lågt satt. Vi kan bättre! Stockholms stad är en stor och viktig konsument som kan påverka mycket genom sina val av inköp. Staden har också ett ansvar för att staden köper in varor som är producerade på ett miljömässigt sätt och som ger näringsrik och giftfri mat till våra barn. Procentmålet för ekologisk mat i våra förskolor och andra verksamheter måste ligga närmare tillgången på ekologisk mat. Stora konsumenter som Stockholms stad kan påverka utbudet. Ju större efterfrågan är på ekologisk mat, desto fler bönder och odlare vill ställa om till ekologiskt jordbruk.”
